



INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES
Reporte de Inventario
Desde 1ero Octubre AL 31 DICIEMBRE 2019

Código Institucional	Descripción	Bienes Nacionales	UNIDAD DE MEDIDA	Fecha de adquisición	Fecha de registro	Existencia	Valor	TOTAL
	ARTICULOS LIMPIEZA E HIGIENE							
1	ESCOBA SUBLIME	N/A	UNIDAD	16/04/2019	08/05/2019	30	\$ 82.00	\$ 2,460.00
795	ESCOBILLON GRANDE CON PALO	N/A	UNIDAD	06/09/2019	06/09/2019	20	\$ 95.00	\$ 1,900.00
2	SUAPE LINDA #36	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	30	\$ 145.00	\$ 4,350.00
798	ESPONJA CON BRILLO	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	100	\$ 14.00	\$ 1,400.00
7	FUNDAS PLASTICAS 4 GALONES (PEQ) PAQUETE DE 25 RHICA	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	400	\$ 21.50	\$ 8,600.00
9	FUNDAS PLASTICAS 15 GALONES (MED) COCINA PAQUETE DE 15	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	500	\$ 21.50	\$ 10,750.00
10	FUNDAS PLASTICA 55 GALONES (GDE) MARCA M PAQUETE 5 UNIDAD	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	400	\$ 21.50	\$ 8,600.00
754	GUANTES DESECHABLES C/100	N/A	PAQUETE (2)	06/09/2019	06/09/2019	43	\$ 33.00	\$ 1,419.00
792	TOALLAS COCINA MICROFIBRA AMARILLAS	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	144	\$ 95.00	\$ 13,680.00
17	PAPEL DE ALUMINIO 200 PIES WORKER	N/A	UNIDAD	16/04/2019	08/05/2019	1	\$ 195.00	\$ 195.00
18	PAPEL DE ALUMINIO 200 PIES DIAMOND	N/A	UNIDAD	21/02/2019	21/02/2019	50	\$ 195.00	\$ 9,750.00
19	PAPEL DE ALUMINIO 75 PIES WORKER	N/A	UNIDAD	21/02/2019	21/02/2019	2	\$ 100.00	\$ 200.00
20	PAPEL DE ALUMINIO 75 PIES DIAMOND	N/A	UNIDAD	21/02/2019	21/02/2019	5	\$ 100.00	\$ 500.00
21	PAPEL DE ALUMINIO 25 PIES DIAMOND	N/A	UNIDAD	21/02/2019	21/02/2019	3	\$ 46.00	\$ 138.00
22	PAPEL DE ALUMINIO 25 PIES ALUSER	N/A	UNIDAD	21/02/2019	21/02/2019	1	\$ 46.00	\$ 46.00
24	PAPEL TOALLA COCINA BINGO	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	80	\$ 52.00	\$ 4,160.00
1002	PIEDRA DE OLOR VIRGINIA	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	200	\$ 41.00	\$ 8,200.00
26	AMBIENTADOR EN PASTA GLADE EN GEL	N/A	UNIDAD	21/2/2019	21/2/2019	20	\$ 109.00	\$ 2,180.00
27	AMBIENTADOR EN SPRAY GLADE 8OZ	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	100	\$ 71.00	\$ 7,100.00
791	REFIL AUTOMATICO GLADE 6.2OZ	N/A	UNIDAD	6/9/2019	6/9/2019	65	\$ 295.00	\$ 19,175.00
29	LIMPIADOR DE MADERA BUFALO 360 CM	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	4	\$ 227.00	\$ 908.00
31	LIMPIADOR MULTIUSO PLEDGE LIMÓN 13.8OZ	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	6	\$ 365.00	\$ 2,190.00
32	LIMPIADOR MULTIUSO PLEDGE LIMÓN 9.7OZ	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	3	\$ 100.00	\$ 300.00
33	LIMPIADOR EN POLVO (FAROLA) 15 ONZAS	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	6	\$ 273.00	\$ 1,638.00
1003	LIMPIADOR EN ESPUMA STUFF	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	199	\$ 385.00	\$ 76,615.00
37	VELÓN AROMATICO GLADE (3.4OZ)	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	20	\$ 215.00	\$ 4,300.00
42	INSECTICIDA REAL-kill	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	15	\$ 115.00	\$ 1,725.00
43	ANTIACAROS AKAR CLEAN 400 ML	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	10	\$ 541.00	\$ 5,410.00
999	DESINFECTANTE KLINACIÓN	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	150	\$ 78.00	\$ 11,700.00
47	DESINFECTANTE CLORO KLINACIÓN	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	125	\$ 75.00	\$ 9,375.00
997	GALÓN DE JABON DE FREGAR	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	130	\$ 118.00	\$ 15,340.00
1001	DETERGENTE 5 LIBRAS	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	30	\$ 35.00	\$ 1,050.00
996	DESENGRASANTE MULTIUSOS	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	20	\$ 190.00	\$ 3,800.00
58	HIPPO ABSORBENTE DE HÚMEDA	N/A	UNIDAD	16/4/2019	8/5/2019	40	\$ 125.00	\$ 5,000.00
61	ALCOHOL ISOPROPILICO PRO CLEAN	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	20	\$ 440.00	\$ 8,800.00
789	VASOS NO.5 TERMO ENVASES (PAQUETE DE 50)	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	1500	\$ 46.95	\$ 70,425.00
790	VASOS NO.10 TERMO ENVASES (PAQUETE DE 50)	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	1000	\$ 51.95	\$ 51,950.00
802	CAJA DE JABÓN DE REPUESTO TORK (CAJA DE 6)	N/A	CAJA	19/12/2019	19/12/2019	40	\$ 1,920.00	\$ 76,800.00

1005	PAPEL DE BAÑO FAMILIA (FARDO DE 4)	N/A	FARDO	19/12/2019	19/12/2019	200	\$ 489.00	\$ 97,800.00
680	PAPEL DE TOALLA FAMILIA (FARDO DE 6)	N/A	FARDO	19/12/2019	19/12/2019	200	\$ 1,410.00	\$ 282,000.00
787	GALON DE LIMPIA CRISTAL	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2019	5	\$ 108.00	\$ 540.00
12	GUANTES DE LIMPIEZA	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	40	\$ 34.00	\$ 1,360.00
801	ZAFACÓN PLASTICO	N/A	UNIDAD	19/12/2019	19/12/2009	10	\$ 198.00	\$ 1,980.00
675	SERVILLETA DE MESA 500/1 HOGAR	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2019	200	\$ 64.00	\$ 12,800.00
66	SERVILLETA CUADRADA	N/A	PAQUETE	19/12/2019	19/12/2009	30	\$ 90.00	\$ 2,700.00
678	PAPEL HIG JUMBO KLINACION	N/A	FARDO	19/12/2019	19/12/2019	25	\$ 435.00	\$ 10,875.00
679	PAPEL TOALLA KLINACION	N/A	FARDO	19/12/2019	19/12/2009	25	\$ 435.00	\$ 10,875.00
	ALIMENTOS Y BEBIDAS							
991	AZUCAR CREMA	N/A	PAQUETE	17/12/2019	17/12/2019	150	\$ 106.50	\$ 15,975.00
993	AZUCAR 5 LIBRA	N/A	PAQUETE	17/12/2019	17/12/2019	100	\$ 130.45	\$ 13,045.00
88	AGUA DASANI FARDO DE 12	N/A	FARDO	17/12/2019	17/12/2019	150	\$ 162.50	\$ 24,375.00
106	TE CALIENTE	N/A	UNIDAD	17/12/2019	17/12/2019	150	\$ 125.00	\$ 18,750.00
994	TE FRIO	N/A	UNIDAD	17/12/2019	17/12/2019	20	\$ 360.00	\$ 7,200.00
995	CAFÉ SANTO DOMINGO 20/1 LIBRA	N/A	FARDO	17/12/2019	17/12/2019	50	\$ 3,603.38	\$ 180,169.00
	ARTÍCULOS TIMBRADOS INDOTEL							
113	LAPIZ TIMBRADO INDOTEL	N/A	UNIDAD	05/02/2019	05/02/2019	1100	\$ 38.00	\$ 41,800.00
115	RESMAS TIMBRADAS	N/A	PAQUETE	09/09/2019	09/09/2019	150	PEND	
117	TALONARIOS REQUERIMIENTOS	N/A	PAQUETE	09/09/2019	09/09/2019	150	PEND	
111	FOLDER TIMBRADO DOS BOLSILLOS (CARPETA INSTITUCIONALES)	N/A	PAQUETE	09/09/2019	09/09/2019	2800	PEND	
112	SOBRES TIMBRADOS	N/A	UNIDAD	09/09/2019	09/09/2019	2000	PEND	
	ARTICULOS Y MATERIALES DE OFICINA							
119	PAPEL BOND 81/2 *11 FACELA 500C/U	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	50	\$ 200.37	\$ 10,018.50
120	PAPEL BOND 81/2 *13 FACELA	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	0	\$ 259.20	\$ -
124	PAPEL BOND 81/2 *14 PERFE	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 271.00	\$ 542.00
125	PAPEL BOND 81/2*17 ABBY	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	0	\$ 363.20	\$ -
129	CARTULINA BLANCA PAQUETE DE 100	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 458.35	\$ 458.35
130	CARTULINA CREMA (HILO MARFIL) PAQUETE DE 100	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 458.35	\$ 916.70
131	CARTULINA CREMA (HILO CREMA) PAQUETE DE 100	N/A	RESMA	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 458.35	\$ 916.70
132	PAPEL DE FOTOGRAFIA 11X17	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	1		\$ -
133	PROTECTORES DE HOJAS 8 1/2 x 11 FALCON	N/A	RESMA (100 C/U)	08/05/2019	13/5/2019	11	\$ 215.10	\$ 2,366.10
138	SEPARADORES DE CARPETA ENUMERADOS 1-30 KLEER-FAX	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 69.06	\$ 345.30
139	PAPEL ESPECIAL PARA FOTOS POINTER (PAQUETE DE 20)	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 119.60	\$ 598.00
140	POST-IT GRANDE 5*3	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	50	\$ 54.30	\$ 2,715.00
141	POST-IT MEDIANO 3*3	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	15	\$ 202.00	\$ 3,030.00
142	POST-IT PEQUEÑO 2*1	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	100	\$ 36.50	\$ 3,650.00
143	POST-IT BANDERITA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	94	\$ 62.20	\$ 5,846.80
144	CINTA ADHESIVA ANCHA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	29	\$ 65.00	\$ 1,885.00
145	CINTA ADHESIVA 19MM*25.4M HIGHLAND	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	120	\$ 91.20	\$ 10,944.00
147	DISPENSADOR DE CINTA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	0	\$ 109.30	\$ -
148	SACA PUNTA MANUAL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	40	\$ 37.00	\$ 1,480.00
150	GANCHO LEGAJADOR PARA ARCHIVAR FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	36	\$ 96.30	\$ 3,466.80
151	GANCHO LEGAJADOR PARA ARCHIVAR NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	29	\$ 96.30	\$ 2,792.70

154	CHINCHETAS POINTER (100C/U)	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	3	\$ 120.92	\$ 362.76
158	CHINCHETAS BAZIC(25C/U)	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 55.95	\$ 559.50
159	GRAPADORAS 26/6 SWINGLINE	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	0	\$ 399.50	\$ -
160	GRAPAS 26/6 PEQ NUSTART	N/A	CAJAS (5000C/U)	08/05/2019	13/5/2019	16	\$ 69.80	\$ 1,116.80
168	GRAPA 23/10 FALCON	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 119.70	\$ 718.20
170	GRAPA 15/16 BOSTITCH	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 119.70	\$ 718.20
172	SACA GRAPAS FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 51.98	\$ 103.96
173	SACA GRAPAS POINTER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 51.98	\$ 259.90
174	TABLA DE APOYO ACRIMET	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 96.70	\$ 580.20
178	CALCULADORA NIKKO 12 DIGITAS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 226.24	\$ 1,357.44
180	PILA (AA) BATERIAS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	296	\$ 49.20	\$ 14,563.20
181	PILA (AAA) BATERIAS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	116	\$ 49.20	\$ 5,707.20
182	PILA 9V CUADRADA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 215.40	\$ 1,723.20
183	PILAS TIPO C	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	50	\$ 84.25	\$ 4,212.50
185	CD-R EN BLANCO VERBATIN 80 MINUTOS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 65.00	\$ 650.00
186	CD-R EN BLANCO RIDATA 80 MINUTOS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	50	\$ 65.00	\$ 3,250.00
189	DVD-R MAXELL 33X5	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	250	\$ 75.00	\$ 18,750.00
191	CARPETA 3 HOYOS #1/2 NEGRA VELMER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	37	\$ 115.30	\$ 4,266.10
196	CARPETA 3 HOYOS #1 1/2 NEGRA POINTER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	13	\$ 148.60	\$ 1,931.80
197	CARPETA 3 HOYOS #1 1/2 NEGRA WILSON JONES	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	25	\$ 148.60	\$ 3,715.00
200	CARPETA 3 HOYOS #2 PULGADAS NEGRA NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	15	\$ 164.32	\$ 2,464.80
201	CARPETA 3 HOYOS #4 PULGADAS NEGRA PREMIUM	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 255.00	\$ 7,650.00
202	CARPETA 3 HOYOS #4 PULGADAS NEGRA NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	37	\$ 255.00	\$ 9,435.00
203	CARPETA 3 HOYOS #4 PULGADAS WILSON JONES	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 255.00	\$ 2,550.00
204	CARPETA 3 HOYOS #3 PULGADAS NEGRA POINTER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	40	\$ 199.35	\$ 7,974.00
207	CARPETA 3 HOYOS # 1/2 BLANCA POINTER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	40	\$ 115.30	\$ 4,612.00
213	CARPETA 3 HOYOS #2 BLANCA OFINOTA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 164.32	\$ 985.92
215	CARPETA 3 HOYOS #2 BLANCA EVERPOINT	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 164.32	\$ 164.32
220	CARPETA 3 HOYOS #4 PULGADAS BLANCA WILSON JONES	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 255.00	\$ 1,275.00
221	PERFORADORA DE 2 HOYOS NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	0	\$ 199.99	\$ -
223	PERFORADORA DE 3 HOYOS VELMER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	0	\$ 211.20	\$ -
225	PERFORADORA DE 3 HOYOS ARTESCO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 211.20	\$ 422.40
226	PORTA CLIP VELMER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 51.65	\$ 1,549.50
230	CLIP METALICO PEQUEÑO #1 (100C/U)POINTER	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	100	\$ 156.52	\$ 15,652.00
231	CLIPS 33MM NUSTART	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	200	\$ 156.52	\$ 31,304.00
232	CLIPS 33MM ARTESCO	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	100	\$ 156.52	\$ 15,652.00
233	CLIP METALICO JUMBO 50 MM (CAJA 100 C/U)	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	50	\$ 281.00	\$ 14,050.00
244	LIBRETAS RAYADAS BLANCAS 8 1/2*11 VELMER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	65	\$ 300.00	\$ 19,500.00
245	LIBRETAS RAYADAS BLANCAS 5*8 VELMER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 245.03	\$ 1,225.15
246	CUADERNO ESPIRAL 70 PAGINAS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	60	\$ 45.00	\$ 2,700.00
248	CLIP BILLETRO 15MM (12C/U) PINGLINE	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 49.00	\$ 392.00
249	CLIP BILLETRO 19MM (12C/U) VELMER	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	80	\$ 49.00	\$ 3,920.00
252	CLIP BILLETRO 25MM (12 C/U) VELMER	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	67	\$ 62.40	\$ 4,180.80
255	CLIP BILLETRO 32MM (12C/U) M&G	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	16	\$ 79.20	\$ 1,267.20
256	CLIP BILLETRO 41MM (12C/U)VELMER	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 79.20	\$ 792.00

258	CLIP BILLETERO 51MM (12C/U) POINTER	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	16	\$ 118.30	\$ 1,892.80
274	RESALTADOR ROSADO FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 54.00	\$ 1,620.00
275	RESALTADOR AZUL FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	15	\$ 54.00	\$ 810.00
276	RESALTADOR VERDE FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 54.00	\$ 1,620.00
277	RESALTADOR NARANJA FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 54.00	\$ 1,620.00
278	RESALTADOR AMARILLO FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	7	\$ 54.00	\$ 378.00
280	MARCADOR PUNTA FINA LUXAT ROJO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 315.20	\$ 3,152.00
281	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PELICA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 172.60	\$ 1,726.00
283	MARCADOR PERMANENTE ROJO BEROL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	14	\$ 172.60	\$ 2,416.40
284	MARCADOR PERMANENTE ROJO LUXAT	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	26	\$ 172.60	\$ 4,487.60
285	MARCADOR PERMANENTE ROJO MARKER	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	3	\$ 172.60	\$ 517.80
286	MARCADOR PERMANENTE ROJO FALCON	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 172.60	\$ 345.20
287	MARCADOR PERMANENTE ROJO NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 172.60	\$ 1,035.60
288	MARCADOR PERMANENTE AZUL BEROL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 172.60	\$ 1,035.60
289	MARCADOR PERMANENTE AZUL LUXAT	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 172.60	\$ 1,035.60
290	MARCADOR PERMANENTE AZUL NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	12	\$ 172.60	\$ 2,071.20
292	MARCADOR NEGRO (FACIL BORRADO) NUSTART	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 315.20	\$ 9,456.00
296	MARCADOR ROJO (FACIL BORRADO) LUXAZ	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 315.20	\$ 1,576.00
301	MARCADOR AZUL (FACIL BORRADO) M&G	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 315.20	\$ 315.20
302	MARCADOR VERDE (FACIL BORRADO) LUXAZ	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	4	\$ 315.20	\$ 1,260.80
304	PIZARRA DE CORCHO QUARTER 58.5CM X80	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 720.50	\$ 5,764.00
313	SOBRE MANILA 8 1/2 *11	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	700	\$ 4.40	\$ 3,080.00
314	SOBRE MANILA 10*13	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	2000	\$ 2.00	\$ 4,000.00
315	SOBRE MANILA 10*15	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	985	\$ 2.00	\$ 1,970.00
317	SOBRE MANILA 4X6	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	93	\$ 4.00	\$ 372.00
329	FOLDER MANILA CREMA (8 1/2*11) (100C/U) OFI NOTA	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 274.00	\$ 2,740.00
334	FOLDER MULTICOLOR (100C/U) AMPO	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	3	\$ 300.00	\$ 900.00
335	FOLDER ROJO (100C/U) OXFORD	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 300.00	\$ 1,500.00
336	FOLDER ROJO (100C/U) AMPO	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 300.00	\$ 300.00
339	FOLDER VERDE (100C/U) ESCOFINO	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 300.00	\$ 2,400.00
344	FOLDER COLGANTE 8 1/2*11 VERDE CLASIFICACIÓN DE FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 *11 (20C/U)	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 311.00	\$ 3,110.00
345	FOLDER COLGANTE 1/2*14 VERDE CLASIFICACIÓN DE FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 *14 (20C/U)	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 409.50	\$ 3,276.00
346	FOLDER COLGANTE CLASIFICACIÓN DE FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 *13 (20C/U)	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	17	\$ 409.50	\$ 6,961.50
359	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (AZUL) (IDEAL BLUE 2OZ)	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 220.50	\$ 1,102.50
360	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (AZUL) TRODAT	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	26	\$ 220.50	\$ 5,733.00
361	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (AZUL) ALTECCO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	21	\$ 220.50	\$ 4,630.50
362	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (AZUL) FALCO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 220.50	\$ 2,205.00
363	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (AZUL) STUDMARKS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	20	\$ 220.50	\$ 4,410.00
364	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (NEGRO) IDEAL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	4	\$ 220.50	\$ 882.00

365	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (NEGRO) TRODAT	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	12	\$ 220.50	\$ 2,646.00
366	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (NEGRO) STUDMARKS	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	2	\$ 220.50	\$ 441.00
367	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (ROJO)TRODAT	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	22	\$ 220.50	\$ 4,851.00
368	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (ROJO)M&G	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	12	\$ 220.50	\$ 2,646.00
369	TINTA SELLO DE GOMA O ALMOHADILLA (ROJO) ALTECO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 220.50	\$ 1,764.00
370	CINTA PARA ETIQUETADORA MONARCH 60MMZ300M	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	50	\$ 400.00	\$ 20,000.00
371	PAPEL DE ROLLO PARA SUMADORA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	80	\$ 29.60	\$ 2,368.00
372	ROLLO DE ETIQUETA PARA ETIQUETADORA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	37	\$ 400.00	\$ 14,800.00
373	CERA DEDOS (PARA CONTAR)1OZ PELIKAN	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	31	\$ 79.50	\$ 2,464.50
385	LAPICERO AZUL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	119	\$ 9.00	\$ 1,071.00
390	LAPICERO NEGRO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	9	\$ 9.00	\$ 81.00
391	FELPA AZUL FACELA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	171	\$ 40.00	\$ 6,840.00
396	FELPA NEGRA UNIBALL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	279	\$ 40.00	\$ 11,160.00
397	FELPA ROJA	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	189	\$ 40.00	\$ 7,560.00
405	BORRADOR DE GOMA (PC)	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	6	\$ 38.00	\$ 228.00
406	LABEL ML-0100 8 1/2 X 11 MACO (PAQUETE DE 100)	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	4	\$ 600.00	\$ 2,400.00
407	LABEL ML1000 MACO	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 600.00	\$ 600.00
408	LABEL ML 1400 CAJA DE 100 MACO	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 600.00	\$ 600.00
409	LABEL ML 1400 CAJA DE 100 PRES A PLY	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 600.00	\$ 600.00
410	LABEL ML 2000 1X4 MAILING OFFICE (PAQUETE DE 100)	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 600.00	\$ 600.00
411	LABEL ML 2000 1X4 MACO(PAQUETE DE 100)	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	1	\$ 600.00	\$ 600.00
421	GOMAS ELASTICAS FINA (GOMITAS) VELMER	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 83.00	\$ 2,490.00
422	GOMAS ELASTICAS GRUESAS TOP	N/A	CAJA	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 83.00	\$ 830.00
423	GOMAS GRUESAS ADVANTAGE	N/A	PAQUETE	08/05/2019	13/5/2019	30	\$ 83.00	\$ 2,490.00
443	TECLADO CON ALAMBRE DELL	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	8	\$ 685.20	\$ 5,481.60
446	PORTA TECLADO	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	5	\$ 701.10	\$ 3,505.50
447	EXTENSIÓN ELECTRICA 12 PIES (TROEN)	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	7	\$ 300.00	\$ 2,100.00
451	EXTENSIÓN ELECTRICA 20 PIES (TROEN)	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	7	\$ 375.00	\$ 2,625.00
452	REGLETA DE 6 SALIDAS 60 CM (TROEN)	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	9	\$ 202.20	\$ 1,819.80
453	REGLETA DE 6 SALIDAS 50 CM (TROEN)	N/A	UNIDAD	08/05/2019	13/5/2019	10	\$ 202.20	\$ 2,022.00
	TONER Y CARTUCHOS							
948	TONER HP CF211A (131A) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 4,237.00	\$ 12,711.00
944	TONER HP CF382 A (312A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 6,080.00	\$ 18,240.00
951	TONER HP CE278 (78A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 3,896.00	\$ 11,688.00
929	TONER HP CE400 (507A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	20	\$ 7,372.00	\$ 147,440.00
930	TONER HP CE402A (507A) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	15	\$ 10,983.00	\$ 164,745.00
932	TONER HP CE402A (507A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	15	\$ 10,983.00	\$ 164,745.00
933	TONER HP CE403A (507A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	15	\$ 10,983.00	\$ 164,745.00
946	TONER HP CF210 (131A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 3,382.00	\$ 13,528.00
953	TONER HP CF283A (83A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	5	\$ 3,178.00	\$ 15,890.00
940	TONER HP CF 362A(508A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	13	\$ 9,576.00	\$ 124,488.00

943	TONER HP CF381A (312) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 6,080.00	\$ 18,240.00
949	TONER HP CF212A (131A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 4,237.00	\$ 12,711.00
950	TONER HP CF213A (131A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 4,237.00	\$ 12,711.00
952	TONER HP CF280A (80A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 5,094.00	\$ 15,282.00
938	TONER HP CF360 (508A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	15	\$ 7,639.00	\$ 114,585.00
947	TONER HP CF361A (508A) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	13	\$ 9,576.00	\$ 124,488.00
941	TONER HP CF363 (508A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	13	\$ 9,576.00	\$ 124,488.00
942	TONER HP CF380A (312A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 4,541.00	\$ 13,623.00
945	TONER HP CF383A (312A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 6,080.00	\$ 18,240.00
925	TONER HP CF400A (201A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	14	\$ 3,367.00	\$ 47,138.00
926	TONER HP CF401A (201A) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	12	\$ 3,972.00	\$ 47,664.00
927	TONER HP CF401A (201A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	12	\$ 3,972.00	\$ 47,664.00
928	TONER HP CF401A (201A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	12	\$ 3,972.00	\$ 47,664.00
920	TONER HP CF410A (410A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	55	\$ 4,237.00	\$ 233,035.00
921	TONER HP CF411A (410A) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	28	\$ 5,473.00	\$ 153,244.00
922	TONER HP CF412A (410A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	28	\$ 5,473.00	\$ 153,244.00
924	TONER HP CF413A (410A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	28	\$ 5,473.00	\$ 153,244.00
934	TONER HP CF500 (202A) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	5	\$ 2,982.00	\$ 14,910.00
935	TONER HP CF501 (202A) CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 3,516.00	\$ 14,064.00
936	TONER HP CF502A (202A) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 3,516.00	\$ 14,064.00
955	TONER SHARP MX-M266N BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	5	\$ 7,097.00	\$ 35,485.00
954	XEROX (61551) R1 5840 BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 4,190.00	\$ 12,570.00
957	CARTUCHO CANON CL-241 COLOR	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 1,580.00	\$ 4,740.00
956	CARTUCHO CANON CL-241 NEGRO	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 1,205.00	\$ 3,615.00
961	CARTUCHO HP C4902AL (940) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 2,231.00	\$ 6,693.00
958	CARTUCHO HP CN049AL (950) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 1,565.00	\$ 4,695.00
959	CARTUCHO HP CN051AL (951) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 1,128.00	\$ 3,384.00
960	CARTUCHO HP CN052AL (951) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 1,128.00	\$ 3,384.00
963	TINTA EPSON T6642 CYAN	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
964	TINTA EPSON T6643 MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
965	TINTA EPSON T6644 YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
962	TINTA EPSON T774120 (774) BLACK	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 930.00	\$ 3,720.00
524	CARTUCHO 82 CH565A NEGRO	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 2,338.00	\$ 9,352.00
969	CARTUCHO C4838A (11) YELLOW	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 3,105.00	\$ 9,315.00
967	CARTUCHO HP C4836A (11)	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 3,105.00	\$ 9,315.00
968	CARTUCHO HP C4837 (11)	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	3	\$ 3,105.00	\$ 9,315.00
937	TONER HP CF503 (202A) MAGENTA	N/A	UNIDAD	26/11/2019	26/11/2019	4	\$ 3,516.00	\$ 14,064.00

Realizado por:

Annabelle Román
Annabelle Román
Coordinadora Almacén

Revisado por:

Anibelca Almonte
Anibelca Almonte
Encargado Servicios Generales

Betty Céspedes
Betty Céspedes
Directora Administrativa

